
Náhrobek Jana Krätzera 
se sochou anděla v parku
Projekt „Náhrobek Jana Krätzera 
se sochou an-
děla v parku 
Pod Kotno-
vem v Táboře,“ 
byl realizován 
za finančního 
přispění Jiho-
českého kraje 
v rámci Dotač-
ního programu 
Jihočeského kraje Kulturní dědic-
tví, opatření č. II – Drobná sakrální 
architektura. Poskytnutá dotace 
činí 50 000 Kč. Hlavním cílem reali-
zovaného projektu bylo provede-
ním restaurátorských prací obnovit 
objekt drobné sakrální architektury 
nacházející se v historickém centru 
města Tábora v parku Pod Kotno-
vem, a zachovat ho tak pro další 
generace.

Radka Šimková, oddělení kultury

TÁBOR V AKCI / LISTOPAD

7

Výroční ples města bude hostit Střelnice
Střelnice bude hostit výroč-

ní ples města. Jménem starosty 
města pana Štěpána Pavlíka zve-
me všechny obyvatele i návštěv-
níky Tábora na výroční ples, kte-
rý se bude konat dne 15. února 
2020. V roce 600. výročí založení 
Tábora plánuje Odbor kultu-
ry a cestovního ruchu řadu akcí, 
které budou toto výročí připomí-
nat, a jejich termíny jsou rozlože-
né do celého roku 2020. Založení 
města se datuje koncem března 
1420, kdy se husitské skupiny po 
vypálení Sezimova Ústí přesu-
nuly na Hradiště, které nazvaly 
podle biblické hory Tábor. První 
připomínkou uplynutí 600 let od 
těchto událostí bude v roce 2020 
výroční ples města. Uskuteční 
se ve spolkovém domě Střelnice, 
v prostorách táborského „malé-
ho Žofína“. Večer bude probíhat 
v přátelské atmosféře, v jedineč-
ném prostředí místa spojeného 
s generacemi Táboráků, s poho-
dovým programem. Ples bude za-
hájen starostou města ve 20 ho-
din, přičemž prostory Střelnice 

budou pro hosty otevřené od 
19 hodin. Ve velkém sále bude 
hrát Swing Band Tábor, s nímž 
vystoupí jazzová zpěvačka Eva 
Emingerová a špička swingového 
zpěvu Jan Smigmator. Malý sál 
bude patřit kapelám The Kings, 
Peshata a Jára Bárta Trio se zpě-
vačkou Terezou Krippnerovou. 
Závěr večera obstarají dýdžejové 
sdružení pod klasickou značkou 
DDT, tedy Disko Duní Tábo-
rem. Předtančení zajistí táborské 

MĚSTO TÁBOR
www.visittabor.eu

PASTI, PASTIČKY, MŮŽEME TO ZMĚNIT
7. listopadu, 15.00–17.00 hodin | Žižkovo 
náměstí 6, budova matriky (I. patro)
Povídání o nástrahách a pastech, které vytváříme 
často nevědomě volně žijícím zvířatům. Akci pořá-
dá Český nadační fond pro vydru Třeboň za finanč-
ní podpory města Tábor v rámci dotačního progra-
mu na podporu environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty pro rok 2019. Vstupné: zdarma

VERNISÁŽ VÝSTAVY KDE DOMOV MŮJ
13. listopadu, 17.00 hodin | Galerie U Radnice

SLAVNOSTNÍ PIETNÍ AKT PŘI PŘÍLEŽITOSTI 
DNE VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ
11. listopadu, 10.00 hodin | Park Pod Kotnovem 
u památníku obětem první sv. války 
Pořádají příslušníci vojenské posádky Tábor ve spo-
lupráci s městem Tábor. 

TÁBORSKÉ KORZO NÁRODNÍ 
PŘIPOMÍNKA 30. VÝROČÍ  
SAMETOVÉ REVOLUCE
17. listopadu, 13.00–20.00 hodin | Od nádraží 
ČD, Husovo náměstí, ul. 9. května, Křižíkovo 
náměstí, Palackého ulice, Žižkovo náměstí
Připomenutí oslav svobody v  ulicích, obchůdcích 
a  kavárnách.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
TÁBORSKÉ RADNICE  
13.00–17.00 hodin | Žižkovo náměstí, Kancelář 
starosty, gotický salónek (budova č. p. 2), 
obřadní síň a zasedací místnost budovy 
matriky č. p. 6.

Projekce dokumentárních filmů – velkoplošná 
LED obrazovka 
13.00–17.00 hodin | Žižkovo náměstí 
AUTENTICKÉ TÝDENÍKY – LISTOPAD 1989 
/Krátký film Praha a.s./ 
Pamět národa „NEZAPOMEŇME“ – projekce 
dokumentárních sestřihů o průběhu sametové revo-
luce v Táboře a vzpomínek táborských pamětníků.
Město Tábor se zapojilo do kulturně–vzdělávacího 
projektu Nezapomeňme, který Paměť národa or-
ganizuje ve třiceti městech republiky, a získalo tak 
status Tábor – Město Paměti národa. Více na webu 
www.nezapomenme.cz.

LISTOPAD 1989
13.00–20.00 hodin | Přízemí matriky, Žižkovo 
náměstí č. p. 6
Výstava dobových fotografií Marie Šechtlové a Járy 
Novotného.

KONCERTY SVOBODY
Žižkovo náměstí
15.00 hodin –  zahájení starostou města 
15.05 hodin –  KALLE s akustickou kapelou  
16.15 hodin – MICHAL PAVLÍČEK & MONIKA 
NAČEVA
17 hodin 11 minut se rozezní zvony na kostele 
Proměnění Páně na hoře Tábor a  na kostele  Sboru 
Božích bojovníků Církve československé husitské 
v  Táboře, Farského ul., jako oslava svobody 
a připomínka 30 let od pádu komunistického režimu.
17.45 hodin – udělení čestného občanství města 
akademickému malíři JANU SOVÁKOVI, rodákovi 
z Tábora, žijícímu od roku 1983 v Kanadě, za zásluhy 
o skvělou reprezentaci českého umění i města Tábora 
ve světě.
18.00 hodin – kapela ČERNÝ MOSTY
19.00 hodin – MODLITBA PRO MARTU – závěrečná 
píseň, která se stala symbolem sametové revoluce

Během programu živé vstupy zakladatelů Občanského fóra v Táboře.

ZVÍŘATA NA PRANÝŘI
21. listopadu, 15.00–17.00 hodin | Žižkovo nám. 
6, budova matriky
Povídání o zvířatech, která se na naše území po mno-
ha letech vrátila a stala se předmětem vášnivých sporů 
(vydra, rys, kormorán, bobr). Přednášku pořádá Český 
nadační fond pro vydru Třeboň za finanční podpory 
města Tábor v rámci dotačního programu na podporu 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty pro 
rok 2019. Vstupné: zdarma

ODHALENÍ SOCHY JIŘÍHO HRZÁNA
22. listopadu, 15.00 hodin | Opěrná zeď ve dvoře 
Gymnázia Pierra de Coubertina nad schody 
od jordánského nábřeží
Za účasti obou dcer Jiřího Hrzána Báry a  Terezy  
a sochařek sester Melkusových.

soubory 6Dance a Atak. Součás-
tí plesu bude představení 12 vý-
znamných osobností města a do-
kumentárního filmu Tábor – sen, 
město, symbol, který přijedou 
představit jeho tvůrci, režisér Vít 
Bělohradský a herec Miroslav Tá-
borský. Vstupenky na ples, který 
se koná 15. února 2020, budou 
v předprodeji od 1. prosince 2019 
v Infocentru na Žižkově náměstí.

Luboš Dvořák,  
koordinátor komunikace s veřejností a médii

Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu. Změna programu vyhrazena! 
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VERNISÁŽ VÝSTAVY BÍLÉ VÁNOCE
27. listopadu, 17.00 hodin | Galerie 140
Vystoupí učitelský sbor VOUS z Mladé Vožice. 
Vstupné: zdarma

Cyklus šansonových večerů  
BARBORA ŠAMPALÍKOVÁ 
28. listopadu, 19.00 hodin | Spolkový dům 
Střelnice, malý sál
Předprodej vstupenek od 1. listopadu v  Infocentru 
Město  Tábor. Vstupné v předprodeji 150 Kč, na mís-
tě 200 Kč. 

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU
29. listopadu, 17.00 hodin | Žižkovo náměstí
Účinkují: WILD STICKS a NEBESKÁ POŠTOVNA 
s obsluhou andílků, kteří splní vaše přání. 

Připravujeme:
MĚSTEM CHODÍ MIKULÁŠ
5. prosince, 17.00 hodin | Žižkovo náměstí

STAROČESKÝ VÁNOČNÍ TRH
Žižkovo náměstí 
14. prosince, 9.00–18.00 hodin 
15. prosince, 9.00–16.00 hodin
Přijďte si užít atmosféru staročeských Vánoc.

ADVENTNÍ POSEZENÍ PRO DŮCHODCE
11. prosince, 10.00 hodin | Hotel Dvořák 
Tradiční vánoční akce pro táborské seniory s  pro-
gramem a občerstvením. Vzhledem k omezenému 
počtu míst je třeba zakoupit lístek v hodnotě 20 Kč 
v předprodeji v Infocentru Město Tábor, Žižkovo ná-
městí, od 2. prosince od 8.00 hodin, rezervace není 
možná. Pořádáno ve spolupráci s G–centrem Tábor.

HUSITSKÉ MUZEUM TÁBOR
www.husitskemuzeum.cz

KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
2. listopadu, 13.00–14.00 hodin
Zábavná výprava do středověkého podzemí za svi-
tu luceren pro celou rodinu. Doporučujeme objed-
nat, kapacita prohlídky je omezená tel.: 774 059 263, 
objednavky@husitskemuzeum.cz. Vstupné: základ-
ní 70 Kč / snížené 50 Kč

NOVÉ ARCHEOLOGICKÉ VÝZKUMY  
V TÁBOŘE A NA TÁBORSKU
5. listopadu, 18.00 hodin | Přednáškový sál, 
nám. Mikuláše z Husi č. p. 44
Přednáší Mgr. Jan Bumerl (Husitské muzeum v Tábo-
ře). Akci pořádá Městská knihovna Tábor ve spolu-
práci s ČGHSP Praha – pobočka Tábor a Husitským 
muzeem v Táboře. Vstupné: zdarma

SAMETOVÁ REVOLUCE V ČESKOSLOVENSKU
7. listopadu, 17.30 hodin | Přednáškový sál, 
nám. Mikuláše z Husi č. p. 44
Přednáší Mgr. Libor Svoboda, Ph.D. (Ústav pro studi-
um totalitních režimů). Vstupné: zdarma

VÝZNAMNÍ ŽIDOVŠTÍ RODÁCI Z TÁBORSKA
12. listopadu, 17.30 hodin | Přednáškový sál, 
nám. Mikuláše z Husi č. p. 44
Přednáší Karel Vošta. Pořádáno ve spolupráci se 
spolkem HADASA u příležitosti 77. výročí táborských 
transportů židovského obyvatelstva do koncentrač-
ního tábora Terezín. Vstupné: zdarma

SOBOTNÍCI – PO STOPÁCH VÝSTAVY ROK 
1989 V TÁBOŘE A DALŠÍ „DEVÍTKOVÁ“ 
VÝROČÍ
16. listopadu, 14.00 hodin | Sraz ve 14.00 hodin 
před nádražím ČD

Pravidelné historicko–vlastivědné exkurze, tento-
krát na téma Po stopách výstavy. Rok 1989 v Táboře 
a další „devítková“ výročí. Vstupné: zdarma

SAMETOVÁ REVOLUCE V TÁBOŘE
21. listopadu, 17.30 hodin | Přednáškový sál, 
nám. Mikuláše z Husi č. p. 44
Přednáší Mgr. Jitka Vandrovcová (Husitské muzeum 
v Táboře). Vstupné: zdarma

VERNISÁŽ VÝSTAVY  
100 LET SKAUTINGU V TÁBOŘE
24. listopadu, 14.00 hodin | Galerie Ambit, 
nám. Mikuláše z Husi č. p. 44
Výstavu uvádí Junák – český skaut, středisko Kalich, 
Tábor. Vstupné: zdarma

HORNÍ LUŽICE, JEDNA ZE ZEMÍ ČESKÉ 
KORUNY VE STŘEDOVĚKU (1319–1526)
28. listopadu, 17.30 hodin | Přednáškový sál, 
nám. Mikuláše z Husi č. p. 44
Přednáší prof. PhDr. Lenka Bobková, CSc. (Ústav čes-
kých dějin Filozofické fakulty Univerzity Karlovy Pra-
ha). Vstupné: zdarma

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR
www.knihovnatabor.cz

DONÁŠKOVÁ SLUŽBA:  
KNIHY AŽ K VÁM DOMŮ
Knihovna má úplně novou službu. Je pro vás ob-
tížné ze zdravotních důvodů docházet do knihov-
ny, ale bez knížek se neobejdete? Zkuste využít 
knihovního kurýra! Pro koho je služba určena? Pro 
zdravotně znevýhodněné čtenáře knihovny s byd-
lištěm v Táboře a nejbližším okolí, pro které je ob-
tížné nebo zcela nemožné knihovnu navštívit (lidé 

se zrakovým či tělesným postižením a senioři). Jak 
služba funguje? Na základě domluvy s knihovnicí. 
Sdělíte jí své jméno, adresu, a o  jaké konkrétní ti-
tuly máte zájem. Domluvit se můžete osobně, te-
lefonicky na čísle 381 200 580 nebo po e–mailu 
knihovna@mkta.cz. Dokumenty jsou doručovány 
jednou měsíčně, zpravidla druhý týden v měsíci.

LIDSKÉ TĚLO:  
POHYBOVÝ APARÁT – PÁNEV A SPOL.
7. listopadu, 18.00–20.00 hodin | Gymnázium 
Pierra de Coubertina
Funkce mužské i  ženské pánve a svaly pánevního 
dna v průběhu lidského života, jak spolu souvisí pá-
nev a břišní svaly, a co to znamená, když se řekne 
diastáza. Přednáší MUDr. Ludmila Stejskalová. Akce 
se koná ve spolupráci s Gymnáziem Pierra de Cou-
bertina. Knihovna touto dobou prochází rekon-
strukcí. Vstupné: zdarma

PŘECHOD MERKURU PŘES SLUNCE
11. listopadu, 13.30–16.00 hodin | Hvězdárna, 
4. patro
Vzácný úkaz, který nastává přibližně 13x za stole-
tí, další možnost pozorování bude až v roce 2032.  
Vstupné: zdarma

VESMÍRNÝ TÁBOR 2019:  
JE KOSMONAUTŮM NĚKDY ŠPATNĚ?
13. listopadu, 18.00–20.00 hodin
Přednášející Jana Kvíderová (*1976) vystudova-
la obor Fyziologie a  vývojová biologie na Příro-
dovědecké fakultě Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích. V současné době pracuje na Centru 
polární ekologie Přírodovědecké fakulty Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích. Zabývá se stu-
diem adaptačních a  aklimatizačních procesů sinic 
a řas v extrémních podmínkách. Vstupné: zdarma

ČESKÉ HUDEBNÍ ZTRÁTY A NÁLEZY 
1948/1968/1989
14. listopadu, 19.00–21.00 hodin | Knihovna 
pro dospělé, 3. patro
Muzikanti v  boji s  totalitou. Zákazy, buzerace, 
emigrace, kriminály. Polistopadové návraty, slá-
va i  zklamání. Voskovec, Traxler, Kryl, Hutka, Kra-
tochvílová. Plastici, Mišík, Pražský Výběr, Oceán. 
Stavte se v knihovně poslechnout dobrou muziku, 
kterou vybere Karel Deniš. Vstupné: zdarma

DIVADLO  
OSKARA NEDBALA TÁBOR
www.divadlotabor.cz

NOC DIVADEL 2019 – DIVADLO A SVOBODA
16. listopadu, 19.00–23.00 hodin
Divadlo, hudba, výstavy, instalace Největší ev-
ropský divadelní svátek opět nabídne nevšední 
zážitky, letos v  předvečer 30. výročí politických 
změn.

KEEP CALM
19.00 hodin | Malý sál
Účinkuji S. Arnsteinová, J. Šimek. Rezervace nutná. 
Dva mladí performeři v dada smršti monologů, po-
hybu, loutkohry, stínohry, videa, přednášky nebo 
rapu. 

Karel Juráň – FILM A SVOBODA
20.15 hodin | Foyer
Táborský multiinstrumentalista, pedagog a  mistr 
hravé improvizace zahraje na pianino směs z  po-
pulárních filmových melodií Karla Svobody.

Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu. Změna programu vyhrazena! 
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FLOEX 
21.00 hodin | Jeviště
Český skladatel a  multimediální umělec v  koncer-
tu, na kterém zazní naživo remixy z aktuálního alba 
Machinarium Remixeda a  mnohem víc. Do kapely 
se vrací zpěvačka Sára Vondrášková (Never Sol) a na 
bicí se představí robot Josef z Machinaria. 

DJ BITBOB
22.30 hodin | Jeviště
Legendární táborský DJ a tančírna na jevišti. Pořádá-
no za podpory města Tábor v rámci dotačního Pro-
gramu na podporu kultury – kulturní oživení města 
Tábor v letech 2016–2020. Vstup: zdarma

AUDIENCE, PROTEST
19. listopadu, 19.00–21.00 hodin | Malý sál 
Ve vlastní režii hrají Karel Nezveda a Vojtěch Morava 
– Divadelní soubor Tábor. Vstupné: 100 Kč

LOV
25. listopadu, 19.00–20.15 hodin | Jeviště
Žonglérské duo a křehké ženy akrobatky s mimořád-
ným smyslem pro humor předvedou něco mezi no-
vým cirkusem, tancem a divadlem. Režie: Veronika 
Poldauf Riedlbauchová. Vstupné: 290 Kč

KINO SVĚT TÁBOR
www.kinosvettabor.cz

Podrobný program a prodej e–vstupenek na webu. 
Rezervace vstupenek telefonicky na čísle 381 252 
200 – 16.30–20.00 hodin.

KOMUNITNÍ CENTRUM  
PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
CHEIRON T
www.cheiront.cz

VÁNOČNÍ PŘÍBĚH OD VÍTI MARČÍKA ML.
29. listopadu, 17.30–18.45 hodin | Sojčák – klub 
BEJVÁK
Cheiron rozjíždí nový klub pro děti a mládež na Soj-
čáku a začátek kampaně na vybavení nového klubu 
zahájí loutkovým divadlem VÁNOČNÍ PŘÍBĚH od Víti 
Marčíka ml. Vstupné: zdarma děti do 3 let, 50 Kč děti 
do 15 let, 80 Kč dospělí

MONTESSORI MATEŘSKÁ 
ŠKOLA MUFÍK DĚTEM Z. S.
www.mufikdetem.cz

NAROZENINOVÝ BAZAR S POHÁDKOU
13. listopadu, 15.30–18.30 hodin
MMŠ Mufík letos slaví už 8 let. Polovina výtěžku z ba-
zaru poputuje na charitativní účely a  polovina na 
provoz Mufíka. V pět hodin začne pohádka DS Tábor 
– Rozárčina postýlka, na kterou naváže dílna (děti si 
mohou přinést liché ponožky). A samozřejmě nebu-
de chybět dort. Vstupné: zdarma

JEDNOTA KAFE & KNIHY
www.facebook.com/kafeknihyjednota 

Každý měsíc najdete v  Jednotě autorská čtení se 
současnými českými spisovateli a překladateli, před-
nášky a diskuse na aktuální společenská témata či té-
mata životního prostředí. Ale také koncerty, jam se-
ssion nebo i čtenářské kluby. Nechybí ani cestopisná 

promítání či besedy s historiky. A může se tu konat 
i Vaše akce. Kontaktujte nás. Aktuální program na-
leznete na www.facebook.com/kafeknihyjednota 
nebo nám napište o zasílání aktualit na kafeknihy-
jednota@gmail.com. Vstupné: 0–100 Kč dle akce 

MIRÁKĹ 89 – 30 LET OD SAMETOVÉ 
REVOLUCE 
do 17. listopadu
divadelní festival

RADIO IVO: ŽIVOT NEDOCENÍŠ
1. listopadu, 19.30 hodin | Dílna, Pražská 157
improvizovaná rozhlasová hra 
Účinkují Petr Marek (MIDI LIDI), Johana Švarcová 
(KAZETY), Marian Moštík (LÁHOR/Soundsystem).

KNIHA TUTÁČ / S. D. CH.
8. listopadu, 19.30 hodin | Jednota, 
Kostnická 158
čtení 

ILUSTROVANÁ ÚSTAVA
10. listopadu, 17.00 hodin | Jednota, 
Kostnická 158
vernisáž a diskuse 
Nad knihou Ilustrovaná ústava se sejdou Nikola Klí-
mová a  Jindřich Janíček z  nakladatelství Take Take 
Take. V Jednotě ji představí i výstava sítotisků.

2084+5 / S. d. Ch. / divadlo
17. listopadu, 18.00 hodin | Dílna, Pražská 157

GOTT REVIVAL feat. Karel Kryl / koncert
17. listopadu, 20.00 hodin | U Lva, Vodní 3175

Výstavy:
Hatumoa výlohy – OSTEOGRAPHIA / Jan 
Čumlivski 
Jednota – Ilustrovaná ústava / Jindřich Janíček
Voyeur – Mirákl ´89
Vitríny Dílna – Zmrdi

DOMÁCÍ HOSPIC  
JORDÁN, o. p. s. 
www.hospicjordan.cz 

Informace a přihlášky:  
Eva Špallová, telefon: 725 414 931, 
e-mail: eva.spallova@hospicjordan.cz 

BLEŠÍ TRH PRO DOMÁCÍ HOSPIC JORDÁN– 
SBĚR VĚCÍ K PRODEJI
5. listopadu, 16.00–18.00 hodin,  7. listopadu, 
16.00–18.00 hodin | Gymnázium Pierra de 
Coubertina, spodní dvůr – podloubí, vchod 
z Nedbalovy ulice
Vše co, co byste ještě rádi používali, ale už se vám to 
nehodí. Vše, co může ještě udělat radost jiným. Odě-
vy, obuv, knihy, domácí potřeby, bižuterie, dekorace, 
hračky, galanterie atd. vybíráme pro obnovený Bleší 
trh konaný na podporu Domácího hospice Jordán.

NEJSTE SAMI! 
8. listopadu, 16.30–18.00 hodin
Setkání pro všechny, kdo pečují nebo se chystají pe-
čovat o své blízké pro vzájemnou výměnu zkušenos-
tí, povzbuzení a načerpání sil. Vstupné: zdarma

BLEŠÍ TRH PRO DOMÁCÍ HOSPIC JORDÁN
9. listopadu, 9.00–12.00 hodin | Gymnázium 
Pierra de Coubertina v předsálí nové 
tělocvičny, vchod z Nedbalovy ulice

Celý výtěžek bude použit na péči o pacienty Domá-
cího hospice Jordán. Vstupné: zdarma

PŘÍSTAV – SETKÁNÍ PRO POZŮSTALÉ
9. listopadu, 10.00–11.30 hodin
Komorní setkání pro vzájemnou podporu v čase, kdy 
se vyrovnáváte se ztrátou blízkého. Vstupné: zdarma

HOTEL PALCÁT TÁBOR
www.hotelpalcat.cz

3V1 TALK SHOW – ŠTÍBROVÁ, PÁRTLOVÁ, 
ARICHTEVA
19. listopadu, 19.00–21.00 hodin
Vstupné: VYPRODÁNO 

RYBIČKY 48: TOUR “ZAMILOVANÝ/
NEŠŤASTNÁ 2”
28. listopadu, 20.00–23.55 hodin
Vstupenky lze zakoupit v síti Ticketstream. 
Vstupné: 350 Kč

NINA CAPOUCHOVÁ
www.bodylove.cz

SKUPINOVÉ LEKCE  
CVIČENÍ PILOXING S NINOU
středa, 18.00 hodin | Sál DDM Tábor, Tržní 
náměstí 346, Tábor
Nonstop intervalový mix Pilates, boxu a  tance na-
prosto dokonale spaluje tuky a  formuje vaši po-
stavu. Více info na: https://www.bodylove.cz/pi-
loxing–tabor/. Vstupné: jednorázové vstupné 80 Kč, 
permanentka na 10 lekcí 600 Kč

SC VEBR–SPORT Z. S.
www.mybefit.cz

SKUPINOVÁ CVIČENÍ PILOXING® 
pondělí /18.00–19.00 hodin/ 19.00–20.00 
hodin | Fitness OC Slunce Tábor
středa/19.00–20.00 hodin | Tělocvična ZŠ a MŠ 
Helsinská Tábor – Sídliště Nad Lužnicí

SPORTOVNÍ TANEČNÍ  
KLUB 6DANCE
www.6dance.cz

Pondělí
9.00 hodin | CVIČENÍ PRO MRŇATA – kojenci 
s Jančou
9.35 hodin | CVIČENÍ PRO MRŇATA – batolata 
s Jančou
10.15 hodin | FITMAMI s Jančou
18.00 hodin | POWERJÓGA s Olinou
19.00 hodin | LATINA SINGLE pokročilí s Adamem
20.00 hodin | LATINA SINGLE začátečníci 
s Adamem
Úterý
18.00 hodin | INTERVALOVÝ TRÉNINK s Jarkou
19.00 hodin | PILATES S POMŮCKAMI s Andreou
20.00 hodin | BOSU REHAB s Andreou
Středa
8.00 hodin | JÓGOVÉ PROBUZENÍ s Kristýnou
9.30 hodin | JÓGA PRO SENIORY s Kristýnou
17.30 hodin | HATHA FLOW JÓGA s Karlem
18.45 hodin | POLE DANCE pro pokročilé 
s Luckou K.
20.00 hodin | POLE DANCE pro mírně pokročilé 
s Luckou K.

Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu. Změna programu vyhrazena! 



Čtvrtek
18.30 hodin | BOSU COMPLETE s Luckou P.
Pátek
10.00 hodin | CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ A PO 
PORODU se Sabinou
Neděle
19.00 hodin | BOSU BASIC s Adél/Áďou
Rezervace elektronicky na www.studiogrand.cz, 
telefonicky: 381 210 119 nebo e-mailem:  
info@studiogrand.cz

POWER & PILATES STUDIO
www.power–pilates.eu

POWERJÓGA PRO ZAČÁTEČNÍKY A MÍRNĚ 
POKROČILÉ
čtvrtek, 18.00–18.55 hodin | Tělocvična 
gymnázia PdC v Táboře
Dynamický styl jógy, která do vašeho těla vnese sílu, 
flexibilitu, probudí váš metabolismus a vnese klid do 
vaší mysli. Otevřené lekce powerjógy s Jirkou Horat-
líkem. Vstupné: 1 lekce 90 Kč / 10 lekcí 800 Kč

POWERJÓGA PRO POKROČILÉ
pondělí, 18.30–19.25 hodin | Tělocvična ZŠ 
Bernarda Bolzana
Otevřené lekce powerjógy pro pokročilé s Jirkou Ho-
ratlíkem. Vstupné: 1 lekce 90 Kč / 10 lekcí 800 Kč

KONCERTY
www.visittabor.eu

SPOLEKTIV – KONCERT A KŘEST ALBA 
VYŘIĎTE DOMA
1. listopadu, 19.00 hodin | Centrum Univerzita 
Tábor
Po třech letech vydává skupina Spolektiv své třetí 
řadové album s názvem Vyřiďte doma. 
Vstupné: 200 Kč v předprodeji

KATEŘINA ENGLICHOVÁ & VILÉM VEVERKA
7. listopadu, 19.00–21.00 hodin | Spolkový dům 
Střelnice, malý sál
Spojení dvou význačných hudebních osobností 
a  touhy překonávat interpretační limity. Vstupné: 
předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč, děti do 15 let 
100 Kč, ZTP 150 Kč. Předprodej Antikvariát a galerie 
Bastion, kavárna Coffee & Tee na Tržním náměstí.

KLASICI V TÁBOŘE A TÁBORSKÝ CECH VÍN – 
CIMBÁLOVÁ MUZIKA ČESKÉ FILHARMONIE 
& OCHUTNÁVKA VÍN
14. listopadu, 17.00–21.00 hodin | Spolkový 
dům Střelnice, velký sál
Vstupné: předprodej: 240/290 Kč, na místě 350  Kč, 
ZTP 150 Kč, děti do 15 let 100 Kč. Předprodej vstu-
penek Antikvariát a  galerie Bastion, kavárna 
Coffee&Tee

OSTATNÍ 
www.visittabor.eu

BURZA TÁBOR
9. listopadu, 7.00–12.00 hodin | Letiště AK 
Tábor, Měšice ČP 477, Tábor (u Čápova dvora) 
Více na www.burzatabor.cz, tel. 725 167 254. Vstup-
né: 50 Kč, děti a ZTP vstup zdarma, parkovné 20 Kč

OTEVÍRÁNÍ MLADÉHO VÍNA 2019
9. listopadu, 10.30–17.00 hodin | v areálu VOŠ 
a SZeŠ Tábor

Během akce bude probíhat degustace, prodej vín 
a  ochutnávka partnerských produktů. Vystoupí 
kapela Bluesberg a  přijede sv. Martin na bílém 
koni. Pořádá VOŠ a SZeŠ Tábor. Vstupné: zdarma po 
zakoupení skleničky

SNOW FILM FEST
15. listopadu, 19.00 hodin | ZŠ Bernarda 
Bolzana o.p.s.
Přehlídka těch nejlepších zimních, adrenalinových 
a sportovních filmů. Vstupné: základní 40 Kč, snížené 
20 Kč (studenti a senioři)

REKVALIFIKAČNÍ KURZ PO CHŮVY
do 22. listopadu | Pracovna ŽENY, s.r.o., 
Třebízského 1285, Tábor
Akreditovaný rekvalifikační kurz zakončený zkouškou 
z profesní kvalifikace Chůva pro děti. Kurz je akredito-
vaný a může být hrazen Úřadem práce ČR. Pro více in-
formací volejte 731 151 211. Vstupné: 9 980 Kč

VELKÉ ZIMNÍ SETKÁNÍ SBĚRATELŮ
24. listopadu, 9.00–11.00 hodin | Restaurace Na 
Svépomoci, Komenského ulice 1177
Prodej, koupě a  výměna sběratelského materiálu. 
Pořádá Jihočeského klubu sběratelů v  Táboře z. s. 
Vstupné: zdarma

VZPOMÍNKY NA MISIONÁŘE ZDEŇKA 
ČÍŽKOVSKÉHO
26. listopadu, 18.00 hodin | Poutní dům 
EMAUZY, Staroklokotská 2, TÁBOR – KLOKOTY
Vzpomínky na misionáře Zdeňka Čížkovského 
v  den 15. výročí úmrtí. Pořádá Česká křesťanská 
akademie v Táboře.

VÝSTAVY
www.galerietabor.cz

ROK 1989 V TÁBOŘE  
A DALŠÍ „DEVÍTKOVÁ“ VÝROČÍ
do 30. listopadu | Výstavní exteriérové panely 
před nádražím ČD, na Masarykově, Křižíkově 
a Žižkově náměstí
Husitské muzeum v Táboře ve spolupráci s městem 
Tábor připravilo panelovou exteriérovou výstavu 
u  příležitosti 30. výročí sametové revoluce. V  roce 
2019 si vedle sametové revoluce připomínáme ještě 
další „devítková“ výročí. Tato výročí jsou na výstavě 
prezentována hlavně událostmi, které se váží k měs-
tu Tábor. Výstava reflektuje, jak události sametové 
revoluce v celorepublikovém kontextu, tak i události 
v Táboře. Výstavu zakončí výhled do roku 1990, roku 
svobodných voleb. K vidění jsou dobové fotografie, 
plakáty a dokumenty.

GALERIE U RADNICE
MONSIEUR KOECHLIN  
& DR. PLACHÝ & SPECIAL GUESTS
do 1. listopadu
Výstava k festivalu Tabook.

KDE DOMOV MŮJ
14. listopadu – 12. ledna 2020
Výstavní projekt Kde domov můj mapuje tématiku 
domova z  pohledu současných grafiků, členů SČUG 
Hollar. Výstava bude rozmanitá jak v uchopení dané 
tématiky, tak v různorodém technologickém zpraco-
vání. Své zamyšlení nad domovem představí jak starší, 
tak i mladší členové SČUG Hollar. Ve středu 13. listo-
padu v 17.00 hodin zveme na vernisáž výstavy.

GALERIE 140
ŠKOLA
do 10. listopadu
Historie českého školství od církevního až k množi-
nám. Návštěvníci se mohou těšit na různé učebnice, 
typy abeced, dobové školní pomůcky nebo historic-
ká vysvědčení od roku 1860 do roku 1980. Výstavu 
pořádá město Tábor ve spolupráci s Muzeem hraček 
v  Rychnově nad Kněžnou. Ve středu 6. listopa-
du v 17.00 hodin zveme na přednášku věno-
vanou klasice české literatury – Babičce Bo-
ženy Němcové. Přednáší Marta Zemanová, která 
s  sebou přiveze i  pár zajímavých vydání Babičky. 
Vstup zdarma

BÍLÉ VÁNOCE
28. listopadu – 5. ledna 2020
Tradiční vánoční výstava plná dekorací, ozdob, papí-
rových betlémů a zimního překvapení. Ve středu 
27. listopadu v 17.00 hodin zveme na verni-
sáž výstavy, návštěvníci se mohou těšit na vánoč-
ní písně v podání učitelského sboru VOUS z Mladé 
Vožice.

HUSITSKÉ MUZEUM  
TÁBOR – GALERIE AMBIT
VÝSTAVA 100 LET SKAUTINGU V TÁBOŘE
24. listopadu – 31. března 2020
Výstava 100 let skautingu v  Táboře. Výstavu uvádí 
Junák – český skaut, středisko Kalich, Tábor.

KINOKAVÁRNA SVĚT
JIHOČESKÁ VÝSTAVA V TÁBOŘE 1929
Výstava fotografií z archivu Šechtl & Voseček.

HOSTINEC  
POD KAŠTANEM /Měšice/
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ STARÝCH MĚŠIC 
A JEJICH OBYVATEL
do 31. prosince 
Staré fotografie Měšic a jejich obyvatel 1890–1950. 
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INFOCENTRUM MĚSTO TÁBOR
Žižkovo nám. 2
390 01 Tábor
telefon: 381 486 230–4
fax: 381 486 239
e–mail: infocentrum@mutabor.cz 
www.visittabor.eu
otevřeno: 
pondělí–pátek 8–16 hodin
sobota–neděle, svátky zavřeno

Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu. Změna programu vyhrazena! 


